
grupo XXIII, «Puertos», en la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Va
lencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don José Javier Díez González (D. N. I. 9.619.269).
Don Pascual María Pery Paredes (D. N. I. 31.116.655).
Don Rafael del Moral Carro (D. N. I. 19.751.104).
Don Sergio Campos Perrera (D. N. I. 19.292.599) .

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince dias hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2594 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos al concurso-oposición 
en turno libre para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grupo XXVIII, «Transpor- 
tes», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de la Universidad Politécnica de Va
lencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de sep
tiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre 
próximo pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de admitidos al concurso-oposición en turno libre para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XXVIII, 
«Transportes», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Pascual Barrachina Guaita (D. N. I. 19.210.165).
Don José Antonio Ramos Herranz (D. N. 1. 994.971).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el. plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2595 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se hace pública 
la lista definitiva de aspirantes al concurso-oposi
ción, convocado para cubrir la plaza de Profesor 
agregado de «Geometría diferencial» en la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 3 de diciembre próximo pasado) al con
curso-oposición, convocado por Orden de 12 de julio próximo pa
sado, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Geometría diferencial» en la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Valladolid.

Esta Dirección General ha acordado declarar definitivamen
te admitidos a los aspirantes:

Don Juan Girbau Badó (D N. I. 36.879.727).
Don Antonio Pérez-Rendón Collantes (D. N. I. 31.764.908).
Don Luis Cordero Regó (D. N. I. 32.342.766).
Don Antonio Martínez Naveira (D. N. I. 32.284.649).
Don Enrique Vidal Costa (D. N. I. 33.104.597).
Don Antonio Díaz Miranda (D. N. I. 39.622.133).
Don José Sáenz Lorenzo (D. N. I. 17.820.465)..
Don José Cabrerizo Jaraíz (D. N. I. 6.921.439).
Don Pedro Martínez Gadea (D. N. I. 22.390.673).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2596 RESOLUCION de la Dirección General de Universi- 
dades e Investigación por la que se publica la lis
ta provisional de admitidos al concurso - oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Contabilidad 
de la Empresa y Estadística de Costes» de la Fa
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales de 
la Universidad de Málaga.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 14 de octubre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 30),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio
nal de admitidos al concurso-oposición convocado, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Contabi
lidad de la Empresa y Estadística de Costes» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Má
laga, constituida por los siguientes señores.

Admitidos

Don Ignacio Casanovas Parella (D. N. I. 39.267.396).
Don Moisés García García (D. N. I. 228.485).
Don Carlos Alberto Kirchner Colom (D. N. I. 37.565.551).
Don Antonio López Díaz (D. N. I. 33.143.484).
Don Carlos Mallo Rodríguez (D. N. I. 9.559.879).
Don Vicente José de Pinilla Monclus (D. N. I. 16.909.907).
Don José María Requena Rodríguez (D. N. I. 22.011.291).
Don Pedro Rivero Torre (D. N. I. 13.565.025).
Don José Luis Sánchez Fernández de Valderrama (D. N. I. 

553.737).

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.ª de convocatoria, se 
podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince días 
hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta Re
solución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, lo de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2597 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se declara desierto 
el concurso de traslado a la plaza de Profesor agre
gado de «Histología y Embriología general» de la 
Facultad de Medicina de las Universidades de Cór
doba y Málaga.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado de Profesor 
agregado anunciado para la provisión de las plazas de «Histo
logía y Embriología general» de la Facultad de Medicina, de las 
Universidades de Córdoba y Málaga (Resolución de 2o de no
viembre de 1974, «Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre 
de 1974),

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso y vacantes las indicadas plazas.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2598 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se hace pública 
la lista definitiva de aspirantes al concurso-oposi
ción a plazas de Profesor agregado de «Química or
gánica y Bioquímica (Química orgánica)» en la Fa
cultad de Ciencias de las Universidades de Sala
manca y Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de noviembre último) al concurso-opo
sición convocado por Orden de 18 de febrero próximo pasado 
para la provisión de las plazas de Profesor agregado de «Quí
mica orgánica y Bioquímica (Química orgánica)» en la Facul
tad de Ciencias de las Universidades de Salamanca y Santiago

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los aspiran- 
TES:

Doña Inés Sánchez Bellido (D. N. I. 7.573.892).
Don Antonio Monge Vega (D. N. I. 2.467.184).
Don José María Marinas Rubio (D. N. I. 3.367.373).
Don Franco Fernández González (D. N. I. 33.752.731).
Don Antonio García Martínez (D. N. I. 26.392.982).
Doña María del Carmen Pardo Gutiérrez del Cid (Docu

mento nacional de identidad 353.203).
Don Javier Gutiérrez Luis (D. N. I. 41.920.495).



Don Francisco Gaviña Ribelles (D. N. I. 19.377.344).
Don Francisco Márquez Archilla (D. N.. I. 23.336.234).
Don Braulio Fraga González (D. N. 1. 41.902.498).
Don Juan Sánchez Parareda (D. N. I. 19.112.960).
Don Fructuoso Barba Valiente (D. N. I. 22.330.421).
Doña María Carmen Bonmatí Limorte (D. N. I. 22.816.890). 
Don Francisco de Mendoza Sans (D. N. I. 46.302.544).
Don Rafael Estévez Reyes (D. N. I. 41.785.392).
Don Felipe Alcudia González (D. N. I. 75.594.464).
Don Juan Borges del Castillo (D. N. I. 41.827.407).
Doña Rosa María Claramunt Vallespí (D. N. I. 77.250.888). 
Don Angel Gutiérrez Ravelo (D. N. I. 41.884.341).
Don Juan Bosch Cartes (D. N. I. 46.304.136).
Don José María Ribó Trujillo (D. N~I. 37.985.899).
Don Antonio Espinosa Ubeda (D. N. I. 23.561.233).
Don Juan A. López Sastre (D. N. I. 12.104.839).
Don Arsenio Landa Velón (D. N. I. 33.149.326).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al aspirante que 

sé menciona, que ya lo fué con carácter provisional en la Reso
lución de 17 de octubre pasado:

Don Manuel de Luque Escalona (D. N. I. 42.690.147).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2599 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado a la plaza de Profe
sor agregado de «Análisis matemático 5.° (Análisis 
funcional)» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Valladolid.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado de Profesor 
agregado anunciado para la provisión de la plaza de «Análisis 
matemático 5.º (Análisis funcional)», de la Facultad de Ciencias, 
de la Universidad de Valladolid (Resolución de 20 de noviembre 
de 1974, «Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre de 1974), 

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2600 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado a la plaza de Pro
fesor agregado de «Patología y Clínica médicas» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Valladolid.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado de Profesor 
agregado anunciado para la provisión de la plaza de «Patología 
y clínica médicas» de la Facultad de Medicina de la Universi
dad de Valladolid (Resolución de 20 de noviembre de 1974, «Bole
tín Oficial del Estado» de 6 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2601 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado a la plaza de Profe
sor agregado de «Patología y Clínica quirúrgicas 
Neurocirugía)» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Santiago.

Por falta de aspirantes al concuaso de traslado de Profesor 
agregado anunciado para la provisión de la plaza de «Patología 
y Clínica quirúrgicas (Neurocirugía)» de la Facultad de Medici
na de la Universidad de Santiago (Resolución de 20 de noviem
bre de 1974, «Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre), 

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2602 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se hace pública 
la lista definitiva de aspirantes a plazas de Profe
sor agregado de «Química Física» en las Facultades 
de Ciencias de las Universidades de Valladolid y 
Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de noviembre próximo pasado) al con
curso-posición convocado por Orden de 6 de junio último para 
la provisión de las plazas de Profesor agregado de «Química 
Física» en la Facultad de Ciencias de las Universidades de 
Valladolid y Zaragoza,

Esta Dirección General ha acordado la admisión definitiva dé 
los siguientes aspirantes:

Don Angel González Ureña (D. N. I. 27.189.840).
Don Mariano Gracia Torrecilla (D. N. I. 17.299.143).
Don Francisco Tomás Vert (D. N. I. 19.403.387).
Don Juan Arenas Rosado (D. N. I. 25.024.406).
Don Francisco Martínez González-Tablas (D. N. I. 14.198.794). 
Don Armando Riera Compte (D. N. I. 35.579.250).
Don José Rodríguez Cheda (D. N. I. 32.549.385).
Don Carlos Sieiro del Nido (D. N. I. 22.324.870).
Don Vicente Almagro Huertas (D. N..I. 22.151.107).
Don Francisco Andrés Ordax (D. N. I. 13.017.056).
Don José Bertrán Rusca (D. N. I. 17.242.668).
Don José Culleré Valero (D. N I. 36.221.376).
Don Francisco García Blanco (D. N. I. 349.843).
Doña Irmina Hernández. Fuentes (D. N. 1. 2.473.708).
Don Issa Katime Amashta (D. N. I. 5.340.568).
Don Carlos Menduiña Fernández (D. N. I. 2,010.996.).
Don Javier Núñez Delgado (D. N. I. 24.735.011).
Don Miguel Sánchez González (D. N. I. 7.668.749).
Don Jesús Gálvez Morilla (D. N. I. 23.188.402).
Don Juan González Hurtado (D. N._ I. 22.274.444).
Doña Matilde Leal Villalba (D. N. I. 12.031.647).
Don Manuel Lombardero Díaz (D. N. I. 33.734.977).
Don Juan Rodríguez Renuncio (D. Ñ. I. 14.522.735).
Don Florencio Arce Vázquez (D. N. I. 32.326.851).
Don Juan Cachaza Silverio (D. N. I. 32.540.279).
Don Luis Ferrari Alonso (D. N. I. 12.138.823).
Don José Largo Cabrerizo (D. N. I. 32 151.532).
Don José Urieta Navarro (D. N. I. 17.097.792).
Don Fernando Mata Pérez (D. N. I. 12.181.909).
Don Miguel Ríos Fernández (D. N. I. 33.025.857).
Don Luis Tel Alberdi (D. N. I. 15.215.251).
Don Francisco Sánchez Burgos (D. N. I. 28.326.135).
Don Andrés Vivó Serrano (D. N. I. 22.104.855).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2603 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado a la plaza de Profe
sor agregado de «Historia general del Arte» de la 
Facultad de Filosofía y Letras, de la Universidad 
de Barcelona» (P. de Mallorca).

Por falta de aspirantes al concurso de traslado de Profesor 
agregado anunciado para la provisión de la plaza de «Historia 
general del Arte» de la Facultad de Filosofía y Letras, de la 
Universidad de Barcelona —P. de Mallorca—, (Resolución de 7 
de noviembre de 1974, «Boletín Oficial del Estado» de 26 de no
viembre) ,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Personal. Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2604 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado a la plaza de Profe
sor agregado de «Literatura española» de la Facul
tad de Filosofía y Letras de la Universidad de Bar
celona (P. de Mallorca).

Por falta de aspirantes al concurso de traslado de Profesor 
agregado anunciado para la provisión de la plaza de «Literatura 
Española» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi
dad de Barcelona —P. de Mallorca— (Resolución de 7 de no
viembre de 1974, «Boletín Oficial del Estado» de 26 de no
viembre) ,


